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Św. Jacek   

Jak suchą stopą przeszedł przez Dniepr,  

niosąc alabastrową figurę Chwalebnej Dziewicy 

 

 Kiedy błogosławiony Jacek uzyskał od kijowskiego księcia miejsce 

na budowę klasztoru, głosił nieustannie przez pięć lat słowo Boże i budo-

wał klasztor. W ten sposób wielkie mnóstwo ludzi nawrócił do Chrystusa  

i utworzył wspólnotę braci. 

 Pewnego dnia postanowił już wrócić do Polski. Kiedy przystąpił do 

ołtarza, aby odprawić święte tajemnice i powierzyć się Bożej opatrzności, 

niespodziewanie rozległy się w mieście krzyki spowodowane nagłym na-

dejściem Tatarów. Bracia z klasztoru, usłyszawszy je, przybiegli przeraże-

ni do kościoła, do świętego męża odprawiającego Boskie tajemnice,  

i przekrzykując się, oznajmili mu o tym. „To już po nas, błogosławiony oj-

cze, uciekajmy co prędzej, może jeszcze uda nam się wymknąć z rąk nie-

wiernych Tatarów! Oni już zbrojną ręką 

włamują się do bramy klasztoru!” 

Usłyszawszy to, święty mąż wziął Naj-

świętszy Sakrament i tak jak stał, ubra-

ny w święte szaty, zaczął wraz z brać-

mi uciekać. Był już na środku kościoła, 

kiedy posąg Chwalebnej Dziewicy, wy-

konany z kamienia alabastrowego, wa-

żący cztery albo pięć talentów, głośno 

za nim zawołał: „Synu Jacku, dlaczego 

sam uciekasz, a Mnie razem z moim 

Synem zostawiasz, aby Tatarzy rozbili 

ten posąg i go podeptali? Weź Mnie  

z sobą!” 



 Św. Jacek, zdumiony tym głosem, powiada: „Chwalebna Dziewico, 

bardzo ciężki jest ten Twój posąg, jakże go więc udźwignę?” Na to Dziewi-

ca: „Weź go, Syn mój uczyni go lekkim”. 

 Wówczas święty mąż, w jednej ręce trzymając Ciało Chrystusa, w dru-

giej niosąc posąg, który wydawał mu się lżejszy niż trzcina, wyszedł bez-

piecznie wraz z braćmi przez środek niewiernych, którzy właśnie pustoszyli 

klasztor i wszystkich wokół zabijali. Nad Dnieprem rozłożył braciom płaszcz 

i suchą nogą przeprowadził ich na drugi brzeg rzeki. W ten sposób zarówno 

siebie, jak i swoich braci uwolnił od niebezpieczeństwa. 

 Na żywe i trwałe świadectwo tego cudu pozostawił na tej rwącej rzece 

ślad swojego przejścia, który widzieli podani wyżej świadkowie i przysięgą 

to potwierdzili. Figurę zaś przyniósł Jacek aż do Krakowa, gdzie odzyskała 

swój pierwotny ciężar właściwy kamieniowi i po dziś dzień otoczona jest 

czcią ludu. 

O wskrzeszeniu topielca 

 Roku Pańskiego 1221, w dzień przeniesienia św. Stanisława, który jest 

patronem Królestwa Polskiego, zdarzyło się, że błogosławiony Jacek szedł 

do miejsca owego patrona. Kiedy przepłynął Wisłę (a woda wówczas nad-

zwyczaj wezbrała), spotkał na brzegu tłum szlachty i ludu, płaczący nad cia-

łem jakiegoś rycerza, Piotra z Proszowa, który porwany przez rzekę spadł  

z konia i utopił się. 

Matka utopionego, pani Falisława, zobaczywszy błogosławionego Jacka  

(a znała jego święte życie i miłe Bogu postępowanie), upadła do jego nóg  

i z płaczem powiada: „Człowieku Boży, ojcze Jacku, spójrz na moje nie-

szczęście! Miałam jedynego syna, a oto teraz widzę go martwym. Co ja te-

raz biedna uczynię, sierota bez męża i najdroższego syna?” 

Wówczas błogosławiony Jacek poruszony litością zapłakał. Odszedł od tłu-

mu i modlił się na klęczkach, a wróciwszy do zmarłego, pyta jego matkę: 

„Córko Falisławo, kiedy twój syn utonął?” Odpowiedziała: „Wczoraj wieczo-

rem, ale odnaleziono go dopiero dziś. Pociesz mnie, ukochany ojcze!” 

Wówczas błogosławiony Jacek, przystąpiwszy do ciała, wziął rękę zmarłe-

go i powiada: „Piotrze, Pan nasz, Jezus Chrystus, którego chwałę głoszę, 

niech cię przywróci, za wstawiennictwem Błogosławionej Dziewicy Maryi, 

do dawnego życia”. Ten natychmiast wstał, dzięki czyniąc Bogu oraz Jego 

słudze, błogosławionemu Jackowi. 
 

 O. Jacek Salij OP  

 

https://swieccy.dominikanie.pl/author/salijek/


OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

● W dnu dzisiejszym przedstawicielki kobiet i dziewcząt spotkają się w pie-

karskiej bazylice, aby oddać cześć Maryi, Matce Sprawiedliwości i Miłości 

Społecznej. Niestety, obecna sytuacja epidemiczna nadal nie pozwala nam 

przeżyć pielgrzymki w tradycyjnym kształcie, w plenerze na piekarskim 

wzgórzu. Zapraszam do modlitewnej jedności przed wizerunkiem Matki Bo-

żej Piekarskiej za pośrednictwem mediów. Modlitwa rozpocznie się  

o godz. 10.00. Po złożeniu hołdu Matce Bożej wysłuchamy przesłania spo-

łecznego. Mszy św. będzie przewodniczył i homilię wygłosi abp Jan Romeo 

Pawłowski, pracownik Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej. Bożej 

Opatrzności powierzmy wszystkie nasze osobiste intencje oraz osoby zma-

gające się z obecną sytuacją w kraju i na świecie, szczególnie zaś chorych, 

ich najbliższych oraz służby medyczno-sanitarne. Maryję, czczoną w Pieka-

rach Śl. jako Lekarkę z pokorą prośmy o dar zdrowia i pomyślności.  

Uroczystość będą transmitowały m. in.: drogą satelitarną Telewizja Polonia, 

łącznością naziemną TVP Katowice, a także Radio eM i PR Katowice.  

● Zapraszam na Nieszpory odprawiane o godz. 1630.  

● W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bo-

żemu.   

● Trwają wakacje - przeżywajmy je w łączności z Bogiem. Poświęćmy rów-

nież więcej czasu na lekturę książek i prasy katolickiej. 

● W „Gościu Niedzielnym”: 

- Zwycięstwo w Bitwie Warszawskiej ocaliło całą chrześcijańską cywilizację 

w Europie. Mija sto lat od Cudu nad Wisłą - więcej na ten temat w artykule 

Franciszka Kucharczaka: Kiedy Pan Bóg kule nosi; 

A także: 

- rozmowa z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem o tym, czy Kościół katolicki 

w Polsce potrzebuje przewodnika - więcej na ten temat w rozmowie: Jest 

pilot, jest kierunek; 

- w wakacyjnym cyklu „Nie ma jak u Mamy” o najstarszym sanktuarium ma-

ryjnym w Polsce - więcej na ten temat w artykule Szymona Babuchowskie-

go: Cisza na Krajnie. 

 ● Kolektę w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Za dzisiejsze 

ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

 

https://www.gosc.pl/doc/6457312.Kiedy-Pan-Bog-kule-nosi
https://www.gosc.pl/doc/6457316.Jest-pilot-jest-kierunek
https://www.gosc.pl/doc/6457389.Cisza-na-Krajnie


Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 17 do 23 sierpnia 2020 r. 

17 VIII 

Poniedziałek 
UROCZYSTOŚĆ  

ŚW. JACKA, PREZB.,  

I GŁ. PATRONA ARCHI-

DIEC. I METROPOLII 

KATOWICKIEJ 

g. 1800 - Za + Henryka Cygana w rocznicę śmierci 

18 VIII 

Wtorek 

g. 1800 - Za ++ rodziców, męża Jerzego oraz Siostrę Mariettę 
Owedyk  

19 VIII 

Środa 
 Wsp. św. Jana Eudesa 

prezb.  

Rocznica Objawień 

Matki Boskiej Fatim. 

g. 700 
 

 

- Za ++ Engelberta Kuczera, żonę Helenę, syna Józe-
fa, córkę Alicję i zięcia Barnarda 

20 VIII 

Czwartek 
Wsp. św. Bernarda, 

opata i dra 

g. 1730 

g. 1800 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
- Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Durynek, synów 
Joachima i Zygfryda, synową Różę, ++ z rodziny oraz 
dusze w czyśćcu cierpiące 

21 VIII  

Piątek 
 Wsp. św. Piusa X, 

pap. 

g. 1800 - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

22 VIII 

Sobota 
Wsp. N. M. P.  

Królowej 

g. 1800 - Za ++ rodziców Witolda i Łucję Kuś 

 

 

23 VIII 
 

Niedziela 

 

21. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

g. 630 

g. 700 

 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- W intencji Księdza Kazimierza Szalasta z okazji 75. 

rocznicy urodzin od parafian 

- Za dzieci przyniesione do chrztu - Filipa Bazgiera  

i Klarę Porębską, rodziców i chrzestnych  

Nieszpory 

- Za + Eugeniusza Smoter w 1. rocznicę śmierci 


